[image: image1.png]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 291/13 – DR
Ao Senhor
JESULINDO GOMES DE CASTRO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto a Secretaria competente desta municipalidade no sentido de desvincular o PROCON da Secretaria de Desenvolvimento Econômico.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, em 11 de junho de 2014.

[image: image2.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

DIVINO RAMOS DA SILVA

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se dá por um melhor atendimento à população de nosso município, pois estando desvinculado da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, o PROCON dará um melhor apoio ao consumidor, sendo que a Secretaria de Desenvolvimento Econômico é um apoio ao comercio e indústria da cidade e estando vinculado ao PROCON ela fica sendo também um atuador.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br